[image: image1.emf]
Администрация  Ольховатского муниципального района
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ольховатского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

от 15.11.2022

         № 5                                     р.п. Ольховатка

Комиссия в составе:

Председатель комиссии

                                               Е.С. Свертокина

Секретарь комиссии                                                                             И О. Никоненко
Члены комиссии                                                                                   Ю.О.Харьковский

                                              В.В. Пивнев

                                                                                                               Н.А. Ткаченко
                                                                                                               А.П. Буряк
                                                                                                               А.В. Еремин
                                              Л.В. Ткаченко

                                                                                                       А.Т. Бондаренко
Состав комиссии утвержден  постановлением администрации  Ольховатского муниципального района от 03.06.2016 № 226, всего членов комиссии 13 человек, на заседании присутствуют  9  человек, кворум имеется, заседание комиссии правомочно

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение уведомления о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим ХХХ.
2. Об актуализации сведений, содержащихся в анкетах, муниципальных служащих предоставляемых  при поступлении на муниципальную службу, касающихся их родственников и свойственников.
По первому вопросу:

Рассмотрение уведомления о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим ХХХ.

СЛУШАЛИ:

председателя комиссии Свертокину Е.С., которая сообщила, что в соответствии  с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" от МБОУ Заболотовская СОШ  в адрес администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области 09 ноября 2022 года поступило уведомление о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим ХХХ, ранее замещавшей старшую должность муниципальной службы главного специалиста отдела образования администрации Ольховатского муниципального района.

В соответствии с подпунктом «д» пункта 10 Порядка работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ольховатского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 03.06.2016 № 226 «Об утверждении порядка работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ольховатского муниципального района и урегулированию конфликта интересов», необходимо данное уведомление рассмотреть на заседании комиссии.
В соответствии с ч.4 ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 №273 – ФЗ «О противодействии коррупции» работодатель при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя  муниципального служащего по последнему месту его службы. МБОУ Заболотовской СОШ уведомление было подано 09.11.2022, из которого следует, что ХХХ принята на работу в МБОУ Заболотовская СОШ на должность педагога - психолога (Приказ о приеме на работу от 07.11.2022 №168-К). Срок трудового договора – с 07.11.2022 по 21.03.2023. Срок подачи уведомления соблюден.

В должностные обязанности ХХХ входит защита прав несовершеннолетних, психолого-педагогическое сопровождение учебно – воспитательного процесса школы, психодиагностика, психопрофилактика и другое.

ХХХ замещала должность главного специалиста отдела образования администрации Ольховатского муниципального района в период  с 02.03.2022 по 27.11.2022 (Приказ об увольнении от 27.10.2022 № 7-к).

В соответствии с должностной инструкцией главного специалиста отдела образования администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области, в должностные обязанности ХХХ входили осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в возрасте до 23 лет, и защите их прав и т.д.

Изучив  представленные материалы, комиссия пришла к выводу, что отдельные функции муниципального  управления не  входили в должностные обязанности, исполняемые во время замещения ХХХ должности главного специалиста отдела образования администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области.

На основании пп. «а» п. 20.1 Порядка работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ольховатского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением администрации Ольховатского муниципального района от 03.06.2016 № 226, комиссия

РЕШИЛА:

1. Дать согласие на замещение ХХХ должности педагог – психолог МБОУ Заболотовская СОШ.

2. Секретарю комиссии (Никоненко И.О.)  подготовить выписку из Протокола, содержащую решение комиссии по рассматриваемому вопросу.

Результаты голосования:

«За» - 9, «Против» – нет.

По второму вопросу: Об актуализации сведений, содержащихся в анкетах муниципальных служащих предоставляемых  при поступлении на муниципальную службу, касающихся их родственников и свойственников.
СЛУШАЛИ: председателя комиссии Свертокину Е.С., которая проинформировала комиссию о том, что  в целях выявления признака возможного конфликта интересов, необходимо обеспечить проведение мероприятий по уточнению персональных данных муниципальных служащих органа местного самоуправления в части актуализации сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых  при поступлении на муниципальную службу, касающихся их родственников и свойственников. Заслушав информацию Свертокиной Е.С. комиссия
РЕШИЛА: Рекомендовать администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области провести работу по актуализации сведений о родственниках и свойственниках в анкетах муниципальных служащих. Дополнения к анкетам приобщить к личным делам муниципальных служащих.
Результаты голосования:

«За» - 9, «Против» – нет.
ПОДПИСИ:

	Председатель комиссии

	Е.С. Свертокина

	Секретарь комиссии

	И.О. Никоненко

	Члены комиссии

	Ю.О. Харьковский

	В.В. Пивнев

	Н.А. Ткаченко

	А.В. Еремин

	Л.В. Ткаченко

	А.П. Буряк

	А.Т. Бондаренко

Глава Ольховатского

муниципального района

___________________      Г.Н. Берченко

           подпись
____________________

           Дата